

# **DE BLAA OMNIBUSSER A/S**

Skovlytoften 36, 2840 Holte

CVR-nr. 73 11 17 14

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.03.23 - 29.02.24**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.05.24

Henrik Dagnäs

Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 27

---

---

**Selskabet**

---

DE BLAA OMNIBUSSER A/S  
Skovlytoften 36  
2840 Holte  
Danmark  
Hjemsted: Rudersdal  
CVR-nr.: 73 11 17 14  
Regnskabsår: 01.03 - 28.02

---

**Direktion**

---

Direktør Bram Lauwers

---

**Bestyrelse**

---

Lars Henrik Dagnäs, formand  
Karl Gustav Magnus af Petersens  
Emma Margita Forsberg

---

**Revision**

---

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.03.23 - 29.02.24 for DE BLAA OMNIBUSSER A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 29.02.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.03.23 - 29.02.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holte, den 28. maj 2024

### **Direktionen**

Bram Lauwers  
Direktør

### **Bestyrelsen**

Lars Henrik Dagnäs  
Formand

Karl Gustav Magnus af  
Petersens

Emma Margita Forsberg

**Til kapitalejeren i DE BLAA OMNIBUSSER A/S****Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 29. februar 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. marts 2023 - 29. februar 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for De Blaa Omnibusser A/S for regnskabsåret 1. marts 2023 - 29. februar 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	93.645	109.786	119.951	113.386	122.810
Resultat af primær drift	-6.179	22.286	29.078	23.019	24.428
Finansielle poster i alt	1.770	540	197	80	-445
Årets resultat	-4.148	18.261	22.854	17.499	18.323
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	86.529	87.327	66.710	145.300	139.360
Investeringer i materielle anlægsaktiver	482	12.328	562	0	0
Egenkapital	60.047	64.294	45.935	108.081	90.582



**Nøgletal**

2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20

*Rentabilitet*

Egenkapitalens forrentning	-6,7%	33,1%	29,7%	17,6%	22,5%
----------------------------	-------	-------	-------	-------	-------

*Soliditet*

Soliditetsgrad	69,4%	73,6%	68,9%	74,4%	65,0%
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

*Øvrige*

Antal medarbejdere (gns.)	180	165	184	186	203
---------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	---

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-----------------	---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet er leverandør af rutebuskørsel i Danmark på kontrakt.

Selskabet er en del af Nobina AB med hovedsæde i Solna, Stockholm med omkring 13.000 ansatte.

### **Udvikling og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 4.148 t.kr mod et overskud på 16.669 t.kr sidste år, og virksomhedens balance pr. 29. februar 2024 udviser en egenkapital på 60.047 t.kr. Selskabets resultat for året svarer til de udtrykte forventninger. Selskabets resultat for året anses ikke for at være tilfredsstillende.

Året 23/24 var påvirket negativt af især negativ indekspåvirkning og driftsrelaterede udfordringer.

### **Forventet udvikling**

Selskabets forventer forventer et resultat for året 2024/2025 på 0 til 5 MDKK før skat.

### **Videnressourcer**

Der er ikke videns ressourcer, der har særlig betydning for den fremtidige indtjening.

### **Finansielle risici**

Der vurderes ikke at være særlige risici, ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Der ses ingen usikkerhed eller usædvanlige forhold ved indregning og måling.

### **Eksternt miljø**

Mht. beskrivelse af virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø samt foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå henvises til koncernens redegørelse for samfundsansvar, som fremgår af modervirksomhedens hjemmeside som kan læses og downloades på <https://www.nobina.com/sustainability/>

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der er ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter i virksomheden.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>93.645.248</b>	<b>109.785.725</b>
1	Personaleomkostninger	-98.402.099	-84.125.824
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-4.756.851</b>	<b>25.659.901</b>
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.422.039	-3.374.328
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-6.178.890</b>	<b>22.285.573</b>
3	Finansielle indtægter	2.106.694	554.385
4	Finansielle omkostninger	-336.819	-14.012
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.409.015</b>	<b>22.825.946</b>
5	Skat af årets resultat	260.596	-4.565.025
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.148.419</b>	<b>18.260.921</b>
6	Forslag til resultatdisponering		

<b>AKTIVER</b>		29.02.24	28.02.23
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	8.597.905	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.947.901	12.670.563
7	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.545.806</b>	<b>12.670.563</b>
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	645.791	489.953
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>645.791</b>	<b>489.953</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.191.597</b>	<b>13.160.516</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	477.500	257.455
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>477.500</b>	<b>257.455</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	651.538	418.362
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	70.305.592	70.098.550
	Andre tilgodehavender	985.408	2.638.985
9	9 Periodeafgrænsningsposter	1.799.368	634.963
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>73.741.906</b>	<b>73.790.860</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>117.699</b>	<b>117.703</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>74.337.105</b>	<b>74.166.018</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>86.528.702</b>	<b>87.326.534</b>

<b>PASSIVER</b>		29.02.24	28.02.23
Note		DKK	DKK
10	Selskabskapital	740.000	740.000
	Overført resultat	59.307.231	63.554.114
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>60.047.231</b>	<b>64.294.114</b>
11	Hensættelser til udskudt skat	262.321	606.043
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>262.321</b>	<b>606.043</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.256.492	2.928.164
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.910.182	3.640.183
	Anden gæld	17.052.476	15.858.030
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>26.219.150</b>	<b>22.426.377</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>26.219.150</b>	<b>22.426.377</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>86.528.702</b>	<b>87.326.534</b>

- 12 Eventualforpligtelser  
 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 14 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.03.23 - 29.02.24		
Saldo pr. 01.03.23	740.000	61.961.973
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	1.493.677
Korrigeret saldo pr. 01.03.23	740.000	63.455.650
Forslag til resultatdisponering	0	-4.148.419
Saldo pr. 29.02.24	740.000	59.307.231

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	86.936.354	76.202.575
Pensioner	9.567.454	6.171.220
Andre omkostninger til social sikring	1.898.291	1.752.029
I alt	98.402.099	84.125.824
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	180	165

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk 3, nr. 2.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.422.039	1.968.436
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	1.405.892
I alt	1.422.039	3.374.328

## 3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.924.266	538.762
Renteindtægter i øvrigt	9.799	0
Valutakursgevinster	16.791	8.985
Øvrige finansielle indtægter	155.838	6.638
I alt	2.106.694	554.385

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK

#### 4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	260.597	0
Renteomkostninger i øvrigt	75.899	6.872
Valutakursreguleringer	323	7.140
I alt	336.819	14.012

#### 5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	33.472	4.819.265
Årets regulering af udskudt skat	-343.722	-254.208
Regulering af skat fra tidligere år	49.654	-32
I alt	-260.596	4.565.025

#### 6. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-4.148.419	18.260.921
-------------------	------------	------------



**7. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.03.23	0	20.965.463
Tilgang i året	482.298	0
Afgang i året	0	-185.015
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	8.960.271	-8.960.271
Kostpris pr. 29.02.24	9.442.569	11.820.177
Af- og nedskrivninger pr. 01.03.23	0	-8.294.900
Afskrivninger i året	-844.664	-577.376
Af- og nedskrivninger pr. 29.02.24	-844.664	-8.872.276
Regnskabsmæssig værdi pr. 29.02.24	8.597.905	2.947.901

**8. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.03.23	489.953
Tilgang i året	155.838
Kostpris pr. 29.02.24	645.791
Regnskabsmæssig værdi pr. 29.02.24	645.791

29.02.24	28.02.23
DKK	DKK

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	1.799.368	634.963
---------------------------------	-----------	---------

### 10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	1	740.000
I alt		740.000

### 11. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.03.23	606.043	860.251
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-343.722	-254.208
Udskudt skat pr. 29.02.24	262.321	606.043

## 12. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en ydelse på i alt t.DKK 14.915.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet forpligtelse på t.DKK 3.722.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær.

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

---

**14. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

---

Nobina Danmark Holding ApS, Glostrup

Kapitalbesiddelse

---

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder t.DKK 70.306 udgør t.DKK 56.028 koncernens cash pool-ordning, som er ejet af koncernselskabet Nobina AB. Selskabet har under cash pool-ordningen en udlånsmax på t.DKK 20.000. Nobina AB har overfor selskabet tilkendegivet, at cash pool-ordningen ikke vil blive opsagt i regnskabsåret 2024/25, der slutter d. 28. februar 2025.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Nobina AB, Stockholm, Sverige.

## 15. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Væsentlige fejl

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsrapporten for 2023/24 konstateret væsentlige fejl i årsrapporten for 2022/23. Fejlene relaterer sig til forhold vedrørende servicefakturering. På denne baggrund er sammenligningstallene for 2022/23 korrigeret som følger:

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer er reduceret med TDKK 1.494.

Tilgodehavende overfor tilknyttede selskaber er øget med TDKK 1.592.

Egenkapitalen er primo øget med TDKK 98.

Den samlede påvirkning af resultatet for 2023/24 er en reduktion af årets resultat med TDKK 1.592.

I forbindelse med korrektion af væsentlige fejl vedrørende tidligere år er der ikke taget hensyn til skatteeffekten, idet korrektionerne vedrører koncerninterne transaktioner, samt at koncernen har store fremførbare skattemæssige underskud, hvorfor den betalbare skat fortsat vil udgøre DKK 0 efter korrektionerne.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**15. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**15. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler		0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-14	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**15. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.



**15. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**15. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisation sværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst.

**15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehaver eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

# Verification

Transaction 09222115557518545645

## Document

### De Blaa Omnibusser AS - Årsrapport 2023-24

Main document

27 pages

*Initiated on 2024-05-28 14:31:40 CEST (+0200) by Anders Lemvig (AL)*

*Finalised on 2024-05-30 13:49:56 CEST (+0200)*

## Initiator

### Anders Lemvig (AL)

Nobina AB

Company reg. no. 556576-4569

*anders.lemvig@nobina.com*

+4526184760

## Signatories

### Bram Lauwers (BL)

De Blaa Omnibusser A/S

*bram.lauwers@nobina.dk*

*Signed 2024-05-28 18:44:46 CEST (+0200)*

### Henrik Dagnäs (HD)

De Blaa Omnibusser A/S

*henrik.dagnas@nobina.se*

*Signed 2024-05-28 14:43:43 CEST (+0200)*

### Magnus af Petersens (MaP)

De Blaa Omnibusser A/S

*magnus.afpetersens@nobina.se*

*Signed 2024-05-30 09:06:40 CEST (+0200)*

### Emma Forsberg (EF)

De Blaa Omnibusser A/S

*emma.forsberg@nobina.com*

*Signed 2024-05-28 19:15:18 CEST (+0200)*

### Claus Damhave (CD)

PwC

*claus.damhave@pwc.com*

*Signed 2024-05-30 13:49:56 CEST (+0200)*

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

